Ремонтненский отдел образования

Администрации Ремонтненского района

                                                                        ПРИКАЗ

       19 августа 2015г.                                                                                                         № 181
 Об организации экспериментальной работы в общеобразовательных учреждениях  Ремонтненского района

             В целях развития  системы образования  Ремонтненского  района, стимулирования процесса инновационной и экспериментальной деятельности в образовательных учреждениях, в соответствии с Положением о районном Экспертном совете по экспериментальной и инновационной деятельности в сфере образования Ремонтненского отдела образования (приказ от 29.05.2013   №112), на основании заявок  на организацию экспериментальной деятельности, поступивших от образовательных учреждений Ремонтненского района и решением районного экспертного совета по опытно-экспериментальной работе (протокол от 24.08.2015 №1 )

           ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Присвоить образовательному учреждению статус муниципальной пилотной площадки МБОУ   Ремонтненской  гимназии №1 (Директор Гончарова Л.Д.) по направлению «Введение в пилотном режиме  федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования»  с сентября 2015 по  май 2020 г.г.
2.Информационно-методическому центру Ремонтненского отдела образования  Администрации Ремонтненского района (зав.ИМЦ Ковалевой Н.В.) осуществить организационно-методическое сопровождение экспериментальной деятельности в образовательном  учреждении
3.Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой
Заведующий отделом образования                                                               С.А.Пожидаев
Приказ подготовлен

 зав.ИМЦ Ковалевой Н.В.

31-3-61
Приложение №1
к приказу РОО
№ 181 от19.08.2015г.

	МБОУ СШ
	Программа работы экспериментальной площадки на 2015 – 2020 учебные годы
	Ответственный за предоставление отчетности  результатов эксперимента
	Сроки предоставления информации о ходе проведения эксперимента
	Ответственный за сбор отчетности хода экспериментальной работы

	МБОУ Ремонтненская гимназия №1
	I этап Подготовительный:

2015-2016 г.

Разработка и утверждение плана-графика мероприятий; приведение нормативной базы в соответствие с требованиями ФГОС СОО

Формирование портфеля единичных проектов  в рамках разработки ООП СОО

Сетевой график (дорожная карта)

2015-2016 гг.

Разработка ООП СОО, преемственной по отношению к ООП ООО

II этап Внедренческий:

2016-2019 гг.

Реализация ООП СОО

III этап Обобщающий:

2019-2020 гг.

Обобщение и распространение опыта работы «пилотной» площадки опережающего введения ФГОС СОО

	Монина М.Л.
Зам.директора по ДО и ВД
	По полугодиям, в  конце учебного года, на заседании экспертного совета
	Ковалева Н.В. зав.ИМЦ РОО